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Kontrole Straży Miejskiej
W 2021 roku strażnicy miejscy 
z Kętach dokonali  212 kontroli 
planowanych, 23 kontrole inter-
wencyjne  nieruchomości poło-
żonych na terenie gminy. Nieru-
chomości sprawdzane były pod 
kątem tego, co ulega spalaniu  
w piecach centralnego ogrzewa-
nia. W wyniku tych działań ujaw-
niono w 20 przypadkach niepra-
widłowości. Sześć osób zostało 
ukaranych mandatami! W tym 
roku strażnicy miejscy zrealizau-
ją co najmniej 200 kontroli.

Szczegóły na stronie 10. ZDJĘCIE ILUSTRACYJNE
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- Ogrzewalnia funkcjonuje obecnie w tymczasowych pomieszczeniach składa-
jących się z czterech kontenerów. Dwa z nich są w pełni dostosowane do po-
trzeb mieszkalnych, znajdują się tam łóżka, krzesła i oraz niezbędne wyposaże-
nie. Osoby bezdomne mogą w nich znaleźć ciepłe schronienie oraz spędzić noc 
w godnych warunkach. Jeden z kontenerów pełni funkcje sanitarne, znajdują 
się w nim dwa sanitariaty oraz prysznic, z którego korzystać mogą bezdomni. 
Ostatnie z pomieszczeń przeznaczone jest do celów administracyjnych. Co-
dzienny dyżur pełnią w nim pracownicy kęckiego GOPS-u, którzy pomagają 
podopiecznym w załatwianiu codziennych spraw socjalno-bytowych – infor-
muje dyrektor GOPS w Kętach Monika Kaczmarczyk. Jak zaznacza, 
pracownicy ogrzewalni codziennie motywują osoby bezdomne do 
zmiany sytuacji życiowej, w której się znalazły, pomagajc w rozwiązy-
waniu problemów rodzinnych, medycznych i administracyjnych.
- Prócz schronienia osoby korzystające ze wsparcia mogą również na miejscu 
otrzymać nowe ciepłe ubrania, podgrzać sobie posiłek oraz otrzymać gorące na-
poje. W siedzibie Ośrodka przy ul. Żwirki i Wigury 8 na potrzeby osób bezdom-
nych zorganizowano miejsce, w którym zadbać oni mogą o swoją higienę i zrobić 
pranie – podkreśla.
W obecnej formie ogrzewalnia funkcjonowała będzie do 30 kwietnia 
2022 r. Gmina Kęty planuje w bieżącym roku budowę zupełnie nowej 
siedziby placówki, w pełni dostosowanej do potrzeb osób w kryzysie 
bezdomności, która spełniać będzie rygorystyczne standardy dotyczące 
metrażu i wyposażenia.  
- Aktualnie z formy wsparcia, jaką daje Ogrzewalnia korzysta 15 osób. Należy 
jednak nadmienić, że w ubiegłym roku schronienie w kęckiej palcówce dla bez-
domnych znalazło łącznie 28 osób, co świadczy o tym, iż jest to bardzo ważne 
miejsce na kęckiej mapie placówek pomocowych – wskazuje dyrektor GOPS.

Mając na uwadze szczególnie trudny czas związany z niski-
mi temperaturami stanowiącymi zagrożenie zdrowia i ży-
cia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach zwraca 
się do każdego mieszkańca z prośbą o niezwłoczną reakcję 
dotyczącą niepokojących sytuacji, związanych z osobami 
bezdomnymi przebywającymi na klatkach schodowych, 
ławkach bądź w pustostanach. 

NIE BĄDŹ OBOJĘTNY WOBEC BEZDOMNOŚCI!  
Ogrzewalnia w Kętach da schronienie potrzebującym

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach w okresie jesienno-zimowo-wiosennym oddał do użytku na potrzeby osób 
w kryzysie bezdomności tymczasową Ogrzewalnię. Placówka mieści się przy ul. Spacerowej w Kętach i czynna jest całodo-
bowo, co pozwala osobom najbardziej potrzebującym na spędzenie zimowych dni i nocy w ciepłych warunkach. 

Pamiętajmy - reagując możemy uratować ludzkie życie. 
W razie konieczności bardzo prosimy o kontakt na podane poniżej numery telefonów:

Ogrzewalnia: 508 701 327
Numer alarmowy: 112

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach: 33 845 28 70
Komisariat Policji w Kętach: 47 832 65 00

Straż Miejska w Kętach: 33 845 20 47
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Komunikat w zakresie funkcjonowania Urzędu Gminy Kęty

Ze względów bezpieczeństwa i zgodnie z obowiązującymi przepisami w trakcie wi-
zyty w urzędzie klienci są zobowiązani do przestrzegania nakazu zakrywania ust 
i nosa przy pomocy maseczki, dezynfekcji rąk po wejściu do budynku oraz zacho-
wania odległości co najmniej 1,5 m od innych osób. Co więcej, na danym stanowisku 
pracy obsługiwany będzie wyłącznie jeden klient.
Godziny obsługi mieszkańców nie zostają zmienione.

Godziny pracy Urzędu Gminy Kęty:
poniedziałek: 7:30 – 15:30

wtorek: 7:30 – 17:00
środa, czwartek: 7:30 – 15:30

piątek: 7:30 – 14:00

W związku z dynamicznym wzrostem tzw. „piątej fali” pandemii koronawirusa oraz w trosce o zdrowie i życie mieszkańców 
informujemy, że chociaż Urząd Gminy Kęty nie zostaje zamknięty dla bezpośredniej obsługi stron, prosimy o ograniczenie 
Państwa odwiedzin do wizyt w sprawach pilnych i szczególnie uzasadnionych (np. zagadnienia dotyczące USC czy też ewiden-
cji ludności i dowodów osobistych).

Dzień Babci i Dzień Dziadka 
w Dziennym Domu "Senior-Wigor” z Trójką

Uczniowie przygotowali kartki z życzeniami, a wraz ze swoimi rodzi-
cami słodki poczęstunek.W trakcie spotkania rozmawialiśmy o tym, jak 
to dawniej młodzi ludzie spędzali czas, czym i w co się bawili. Seniorki 
z wielką radością wspominały gry w klasy, skoki przez gumę, toczenie 
ramy koła od roweru, grę w kapsle lub kamyczki. Młodzież z ciekawością, 
czasami z szeroko otwartymi oczami, słuchała tych opowieści. Wspólnie 
też, przy herbatce, zaśpiewaliśmy kilka kolęd.
Podczas spotkania znalazł się czas na podziękowania. Seniorzy wyrazili 
wdzięczność wolontariuszom, którzy wspomogli swoją pracą spotkanie 
integracyjne seniorów DD „Senior-Wigor” z seniorami DDS „Senior +”  
z Libiąża.

Spędzone chwile dały wiele radości i uśmiechu tak seniorom jak i wo-
lontariuszom. Traktujemy podopiecznych DD „Senior-Wigor” jak „przy-
szywanych” dziadków.  Babcie i dziadkowie są dla wielu z nas symbo-
lem ciepła, życzliwości i miłości. Młodzież dziękowała zatem „Babciom”  
i „Dziadkom” za każdy uśmiech, dobre słowo, a także za przekazywaną  
wiedzę. Jesteśmy wdzięczni za wspólnie spędzony czas.
Dziękuję wszystkim wolontariuszom, którzy wzięli udział w przygoto-
waniu spotkania, a także tym, którzy w nim uczestniczyli. Dziękuję także 
rodzicom wolontariuszy: Pani Sylwii Bies oraz Państwu Marcie i Toma-
szowi Stworom za aktywne włączenie się w działania wolontariuszy.

Barbara Sikora

Podczas ferii zimowych, 21 stycznia, grupa wolontariuszy z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 w Kętach nie zapomniała o seniorach 
z DD „Senior-Wigor” w Kętach. Odwiedziny odbyły się z okazji niezwykłych świąt - Dnia Babci i Dnia Dziadka. 
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Celem Przeglądu była prezentacja, zachowanie 
oraz ochrona tradycji i dziedzictwa kulturowego 
podbeskidzkiej wsi, poprzez zaprezentowanie tra-
dycyjnych pieśni, strojów, zwyczajów bożonaro-
dzeniowych a także innego dorobku kulturowego 
KGW. Dzięki udziałowi w wydarzeniu, Koła mogły 
wypromować swoje dorobki, pokazać czym charak-
teryzuje się ich region, a także zaprezentować ręko-
dzieło na specjalnie przygotowanych stanowiskach. 
Co ważne, Przegląd nie dzielił zespołów na lepsze 
i gorsze. Tu wszyscy byli wygrani i każde Koło 
otrzymało statuetkę oraz podziękowanie za występ. 
Zaskoczeniem natomiast okazało się to, w jaki spo-
sób organizatorzy docenili Gminę Kęty. 
- To, jak z KGW współpracuje Gmina Kęty, to jeden 
z przykładów, który staram się zawsze pokazywać jako po-
zytywne działanie samorządu, który w wyjątkowy sposób 
wspiera Koła Gospodyń Wiejskich, pomaga w organizacji 
wyjazdów, dofinansowuje inicjatywy, dokłada się do za-
kupów strojów – podkreśliła prowadząca Przegląd, 
wręczając list gratulacyjny będącemu na scenie wi-
ceburmistrzowi Rafałowi Ficoniowi. – Dziękuję za to 
i z podziwem obserwuję tę współpracę. Życzę wszystkim 
Kołom, by ich samorządy działały w ten sposób – dodała, 
ściskając dłoń wiceburmistrza. 

Nasze Zespoły na deskach XII Przeglądu 
Kolęd i Pastorałek Kół Gospodyń Wiejskich

W niedzielę 23 stycznia w Domu Kultury w Przeciszowie odbył się XII Regionalny Przegląd Kolęd i Pastorałek Kół Gospodyń 
Wiejskich. W wydarzeniu wzięło udział 18 zespołów na co dzień działających przy KGW z województwa małopolskiego oraz 
śląskiego. Nasze Gospodynie zaprezentowały się w drugiej turze występów. 
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Dodatek osłonowy
Dodatek osłonowy stanowi kluczowy element rządowej tarczy antyin-
flacyjnej, który ma zniwelować rosnące ceny energii, gazu i żywności. 
Zgodnie z zaproponowanymi przepisami będzie on przysługiwał gospo-
darstwu domowemu, którego przeciętne miesięczne dochody nie prze-
kraczają 2100 zł w gospodarstwie jednoosobowym albo 1500 zł na osobę 
w gospodarstwie wieloosobowym.
Wysokości dopłat w ramach dodatku osłonowego:
Jednoosobowe gospodarstwo domowe otrzyma 400/500 zł* przy założe-
niu, że jej dochód nie przekroczy 2100 złotych,
Gospodarstwo 2-3 osobowe otrzyma 600/750 zł* przy założeniu, że do-
chód nie przekroczy 1500 złotych miesięcznie na osobę,
Gospodarstwo 4-5 osobowe otrzyma 850 zł/1062,50 zł* przy założeniu, że 
dochód nie przekroczy 1500 złotych miesięcznie na osobę,
Gospodarstwo 6 i więcej osobowe otrzyma 1150 zł/ 1437,50 zł* przy zało-
żeniu, że dochód nie przekroczy 1500 złotych miesięcznie na osobę.

Zasada złotówka za złotówkę
W przypadku dodatku osłonowego obowiązywać będzie tzw. zasada 
złotówka za złotówkę. Oznacza to, że dodatek ten będzie przyznawany 
nawet po przekroczeniu kryterium dochodowego, a kwota dodatku bę-
dzie pomniejszana o kwotę tego przekroczenia. Minimalna kwota wypła-
canych dodatków osłonowych będzie wynosić 20 zł.

Wniosek
Aby otrzymać dodatek osłonowy złóż wniosek do 31 stycznia lub do 31 
października 2022 roku.
Wnioski o dodatek osłonowy będzie można składać do 31 stycznia 2022 
r. Wypłata dodatków zostanie realizowana w 2022 r. w 2 równych ratach, 
tj. do 31 marca i do 2 grudnia. Ci, którzy nie złożą wniosku w do końca 
stycznia, nadal będą mogli ubiegać się wsparcie. Wówczas muszą złożyć 
wniosek do 31 października 2022 r. W tym przypadku wyplata 100% do-
datku zostanie zrealizowana do 2 grudnia 2022 r.
Dodatek osłonowy będzie wypłacany przez gminy, które otrzymają do-
tacje z budżetu państwa.

* Kwota dofinansowania uzależniona od źródła ogrzewania

Ministerstwo Klimatu i Środowiska

Dodatek osłonowy
17 grudnia 2021 r. Sejm przyjął ustawę o dodatku osło-
nowym. Jest to kluczowy element rządowej Tarczy Anty-
inflacyjnej, który ma zniwelować rosnące ceny energii, 
gazu i żywności. Wsparcie obejmie blisko 7 mln gospo-
darstw domowych, co stanowi prawie połowę wszystkich 
gospodarstw w naszym kraju. Na ten cel przeznaczymy 
bezprecedensową kwotę ponad 4 mld zł.

– Quest jest zawsze dostępną grą terenową. Wystarczy uważnie czytać wierszo-
wane wskazówki, rozwiązywać zagadki, by otrzymać końcowe hasło do skarbu – 
pamiątkowej pieczęci – informują autorzy zabawy na stronie questy.org.pl, 
wyjaśniając tematykę kęckiej edycji gry:
– Jest to historyczny spacer sąsiadującymi z rynkiem uliczkami Kęt, po których pro-
wadzi nas Kanty – pochodzący z Kęt patron miasta, opiekun studentów i profesorów.
Miejsce startu:
Przed pomnikiem Św. Jana Kantego na Rynku w Kętach.
Opiekun questu:
Miejsce Aktywności Mieszkańców Rynek 13, Kęty, tel. 33 432 25 83 lub 
519 190 069
Quest jest dostępny w formie ulotki do wydruku, którą można pobrać ze 
strony UG Kęty oraz z questy.org.pl/quest/z-kantym-po-ketach, gdzie 
zawarto więcej szczegółów. 

Wydział Rozwoju / B.K.S.

Quest „Z Kantym po Kętach” 
w nowej oprawie

Fundacja Mapa Pasji i Fundacja Calamita – autorzy pro-
gramu Questy - Wyprawy Odkrywców działającego na te-
renie całej Polski – zapraszają do udziału w odświeżonym 
i opatrzonym nową szatą graficzną questu „Z Kantym po 
Kętach”. Do udziału w tej grze terenowej pełnej przygód, 
połączonej ze zwiedzaniem i odkrywaniem tajemnic histo-
rycznych, zapraszamy wszystkich, którzy posiadają żyłkę 
detektywistyczną, zmysł tropiciela i bystre oko. Wyrusz 
„Z Kantym po Kętach” już dziś!

W ramach RKO rodzice małych dzieci otrzymają maksymalnie 12 tys. zł.
Świadczenie będzie wypłacane w miesięcznych częściach – po 500 zł 
przez dwa lata lub po 1000 zł miesięcznie przez rok, w zależności od 
wyboru rodzica. Wsparcie jest niezależne od dochodów rodziny, a środki 
nie są opodatkowane.
Wnioski o rodzinny kapitał opiekuńczy można składać online – za pośred-
nictwem portalu Empatia, PUE ZUS lub bankowości elektronicznej. Czas 
złożenia elektronicznego wniosku to średnio 12 minut. W sieci dokument 
można złożyć całą dobę przez siedem dni w tygodniu. Przyznaniem i wy-
płatą świadczenia zajmuje się Zakład Ubezpieczeń Społecznych.
Osoby, które nie mogą elektronicznie wnioskować o świadczenie z RKO 
albo mają z tym problemy, mogą to zrobić w placówce ZUS w godzinach 
jej urzędowania ZUS ma dwa miesiące na rozpatrzenie wniosku od dnia 
jego złożenia wraz z dokumentami. Z kolei wypłata przysługującego ka-
pitału nastąpi nie wcześniej niż za miesiąc, od którego przysługuje prawo 
do kapitału.

Oddział ZUS w Chrzanowie

Rodzinny Kapitał Opiekuńczy
Od 1 stycznia 2022 roku można składać do ZUS elektro-
niczne wnioski o wypłatę RKO. Rodzinny kapitał opie-
kuńczy to rozwiązanie zaproponowane przez rząd w pro-
gramie Polski Ład. Jest nowym świadczeniem na drugie 
i każde kolejne dziecko dla rodziców dzieci w wieku od 
ukończenia 12. miesięcy do 35. miesiąca życia.
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Na 659 stronach opracowania znaleźć można zatem zarówno rezultaty badań 
naukowych nad docenianiem potencjału dziedzictwa kulturowego oraz roz-
działy dotyczące zróżnicowania i bogactwa elementów dziedzictwa kulturowe-
go Małopolski, jak i przede wszystkim dobre praktyki wykorzystywania poten-
cjału dziedzictwa kulturowego w wybranych gminach. Gmina Kęty znalazła 
się w gronie 49 gmin małopolskich, które wyraziły zainteresowanie kooperacją 
z autorami monografii i finalnie znalazły się w publikacji.
Katalog dziedzictwa kulturowego Małopolski znaleźć można na stronie  
foodheritage.urk.edu.pl w dwóch wersjach językowych – polskiej i angielskiej. 
Obie pobrać można bezpłatnie i swobodnie udostępniać.
Monografia Katalog dziedzictwa kulturowego Małopolski powstała w ra-
mach realizacji projektu Cultural heritage of small homelands, współtworzo-
nego przez Uniwersytet Rolniczy w Krakowie (Wydział Inżynierii Środowiska 
i Geodezji oraz Wydział Technologii Żywności) oraz partnerów z wybranych 
krajów Unii Europejskiej. Realizacja projektu była możliwa dzięki finansowaniu 
z Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej (NAWA) w ramach programu 
„Akademickie Partnerstwa Międzynarodowe”. 

Wydział Rozwoju – B.K.S.

Gmina Kęty w „Katalogu dziedzictwa kulturowego Małopolski”
Tuż przed świętami Bożego Narodzenia świat ujrzało bardzo 
ciekawe wydawnictwo – Katalog dziedzictwa kulturowego Mało-
polski, stanowiące odpowiedź na oczekiwania instytucji kultury, 
naukowców, rozlicznych podmiotów (samorządowych i nie tyl-
ko), ale także młodego pokolenia, dla którego to dziedzictwo 
jest zachowywane. Publikacja jest niezwykle szerokim i bogatym 
źródłem wiedzy zarówno na temat przeszłych lat, jak i przede 
wszystkim współczesnych form owocnego czerpania z naszego 
lokalnego dziedzictwa.

W uroczystym podpisaniu porozumienia 
udział wzięli: Rafał Ficoń - wiceburmistrz 
Gminy Kęty, Maria Koperska -  dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. Bohaterów 
Monte Cassino w Kętach oraz Agnieszka 
Płonka – prezes Klubu Sportowego TS Hej-
nał, Mariusz Rozumek – wiceprezes Klubu 
Sportowego TS Hejnał i Grzegorz Szulc – tre-
ner pełniący jednocześnie funkcję koordyna-
tora do spraw szkoleniowo-sportowych Klu-
bu Sportowego TS Hejnał. 
- Dzięki współpracy z Klubem możemy od wrze-
śnia 2022 roku uruchomić w naszej placówce klasę 
o profilu Piłka Nożna, której uczniowie będą mieli 
możliwość trenować pod okiem profesjonalnej ka-
dry – wyjaśnia Maria Koperska. – To ogromny 
sukces dla naszej szkoły, bo daje nowe możliwości 
rozwoju naszym uczniom, a trener, który podej-
mie się zadania, jest jednocześnie nauczycielem, więc posiada ogromną wiedzę, jak prowadzić zajęcia z dziećmi. Jestem przekonana, że ta współpraca przerodzi się 
w wielkie sukcesy uczniów i odkryjemy nie jeden talent – dodaje z uśmiechem dyrektor. 
Wiadomo już, że uczniowie klasy profilowanej będą mieli aż 10 godzin tygodniowo zajęć wychowania fizycznego. Cztery godziny przeznaczone będą 
na realizację szkolnej podstawy programowej, a sześć kolejnych spędzą na treningach piłkarskich. 
- Treningi prowadzone będą na obiektach szkolnych i gminnych, m.in. na hali i pływalni Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kętach lub na terenie Klubu Sportowego TS 
Hejnał – wylicza Grzegorz Szulc. – Dzięki podpisaniu tego porozumienia dzieciaki mają gwarancję opieki trenerskiej od czwartej do ósmej klasy. W tym czasie mają 
szansę solidnie zwiększyć swoje umiejętności, co mam nadzieję przełoży się na kontynuowanie tak profilowanej edukacji w szkole średniej i zawieranie kontraktów 
z klubami piłkarskimi – dodaje trener. 
Rekrutacja do klasy o profilu Piłka Nożna zaplanowana jest na kwiecień 2022 r., jednak nie są jeszcze znane szczegóły. O terminach będziemy infor-
mować na bieżąco. 

W kęckiej „Dwójce” rusza kuźnia piłkarskich talentów
We wtorek 25 stycznia 2022 roku w Urzędzie Gminy Kęty podpisano porozumienie pomiędzy Szkołą Podstawową nr 2 w Kętach 
a Klubem Sportowym TS Hejnał Kęty. Na mocy dokumentu mali piłkarze, którzy zdecydują się na naukę w klasie o profilu 
sportowym, będą mogli trenować w pełni korzystając z możliwości, jakie oferuje Gmina. 
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Do konkursu o Akredytację, który odbył się w pierwszym półroczu 2021, 
zgłoszono 563 wniosków. Projekt opracowany przez nauczycielki szkoły 
- mgr inż. Dorotę Gawron i mgr Urszulę Kudłacik - znalazł się na pozycji 
15. W ramach zaplanowanych na ten rok działań uczniowie i nauczyciele 
będą mogli podnosić kompetencje poprzez udział w stażach i szkoleniach 
w Irlandii (koordynator projektu mgr Ewa Marchewka), Hiszpanii, Por-
tugalii, Włoszech (koordynator projektów mgr inż. Dorota Gawron).

Sukces Kopernika! Gwarantowane 
dofinansowanie zagranicznych staży do 2027

Powiatowy Zespół nr 10 Szkół Mechaniczno-Elektro-
nicznych otrzymał Akredytację Erasmusa w sektorze 
Kształcenie i szkolenia zawodowe na okres 01.03.2021-
31.12.2027. Przyznanie certyfikatu jest gwarancją regu-
larnego otrzymywania dofinansowania na organizację wy-
jazdów uczniów klas trzecich technikum na zagraniczne 
staże zawodowe. 

Niewątpliwym sukcesem szkoły  jest również wyróżnienie w Rankingu Matural-
nym Techników 2022. Technikum w Powiatowym Zespole Numer 10 Szkół Me-
chaniczno–Elektrycznych, jako jedno z dwóch w powiecie oświęcimskim, znalazło 
się wśród trzystu techników z najlepszymi wynikami egzaminów maturalnych 
w kraju. 
Nie zabrakło też kęckiego „Kopernika” w Rankingu Wojewódzkim wśród najlep-
szych techników w województwie małopolskim. Ranking ‘Perspektywy’ powstaje 
przede wszystkim z myślą o uczniach ostatnich klas szkół podstawowych, którzy za kilka 
miesięcy będą musieli ostatecznie zdecydować, które liceum czy technikum wybiorą. Warto 
dokonywać takich wyborów na podstawie sprawdzonych, obiektywnych informacji. Ranking 
powstaje w oparciu o zewnętrzne źródła danych pochodzących z okręgowych komisji egzami-
nacyjnych i  komitetów głównych olimpiad – informuje organizator corocznego zesta-
wienia najlepszych szkół w kraju.
Warto podkreślić, że w poprzednich latach szkoła była wyróżniona jako: NAJLEP-
SZE TECHNIKA  BRĄZOWA SZKOŁA 2019, BRĄZOWA SZKOŁA 2020 oraz 
SREBRNA SZKOŁA 2021 za dobre wyniki matury i egzaminów zawodowych.

Kęcki „Kopernik” wśród najlepszych techników w kraju
Technikum w Powiatowym Zespole Numer 10 Szkół Mechaniczno–Elektrycznych zostało wyróżnione za dobre wyniki 
egzaminów maturalnych i zawodowych tytułem „NAJLEPSZE TECHNIKA - SREBRNA SZKOŁA 2022” w Rankingu Głównym 
„Perspektywy”.
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Jak informują organizatorzy, krew oddało 45 osób, co daje 20,250 l tego 
drogocennego daru. Zarejestrowały się 52 osoby.
- Pragniemy również podziękować wszystkim, którzy wsparli nas finansowo 
podczas niedzielnej zbiórki pieniężnej przeznaczonej na sztandar z okazji 25-lecia 
naszego klubu. Dziękujemy również piekarni Tadeusz Oczkowski z Porąbki za 
ufundowanie słodkości na niedzielnej akcji – podkreślają członkowie Zarządu 
HDK, zachęcając do udziału w kolejnej akcji, która odbędzie się 20 marca 
na stanowiskach Małopolskiej Stacji Krwiodawstwa w Domu Kateche-
tycznym przy kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kętach.
Informujemy, że trwa zbiórka środków na zamówiony sztandar z okazji 
25. rocznicy powstania Klubu. Zachęcamy do wsparcia. Ofiary można 
wpłacać na konto parafialne z dopiskiem: sztandar HDK. Nr konta ban-
kowego: Śląski Bank Spółdzielczy „Silesia” w Katowicach: 57 8120 0003 
2001 0015 8378 0001.                                                                                            kam

Oddali ponad 20 litrów krwi
23 stycznia odbyła się pierwsza w tym roku akcja zbiórki 
krwi Klubu HDK działającego przy parafii NSPJ w Kętach. 
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Zgodnie z uchwałą NR XXV/373/20 z dnia 28 września 2020 r. Sejmiku 
Województwa Małopolskiego zadanie to musi być przez nas realizowane 
i w roku 2022 musimy dokonać kontroli co najmniej 200  nieruchomości. 
Czynności te są wykonywane przez strażników miejskich z zachowa-
niem wszystkich zasad reżimu sanitarnego. Zgodnie z kolejnymi  Zarzą-
dzeniami Wojewody Małopolskiego naszym obowiązkiem jest pełnienie 
wspólnych patroli z Policją  i nasilenie kontroli  dotyczących przestrzega-
nia  obowiązku zakrywania ust i nosa przez obywateli. 
W 2021 roku strażnicy miejscy z Kęt dokonali  212 kontroli planowanych, 
23 kontrole interwencyjne  nieruchomości  położonych na terenie gmi-
ny. Nieruchomości sprawdzane były pod kątem tego, co ulega spalaniu 
w piecach centralnego ogrzewania. W wyniku tych działań ujawniono 
w 20 przypadkach nieprawidłowości, a w 6 przypadkach właściciele zo-
stali ukarani mandatami karnymi. 
Straż Miejska  w Kętach przypomina, że zgodnie z art. 191. Ustawy o odpadach 
komunalnych, czyli „Naruszenie nakazu termicznego przekształcania odpadów 
w spalarni odpadów lub współspalarni odpadów”: kto, wbrew przepisowi art. 155, 
termicznie przekształca odpady poza spalarnią odpadów lub współspalarnią odpa-
dów podlega karze aresztu albo grzywny - dodaje komendant Straży Miejskiej 
podkreślając, że wysokość mandatu sięgać może 500 złotych.  

Raport Straży Miejskiej
- W związku z licznymi  zapytaniami mieszkańców, związanymi z działaniami Straży Miejskiej w Kętach  głównie dotyczącymi 
kontroli nieruchomości pod katem spalania  w piecach w czasie  stanu  zagrożenia epidemiologicznego  informuję, że  nikt nas nie 
zwolnił z realizacji ustawowych zadań - wyjaśnia komendant SM w Kętach Grzegorz Środa.

Początkiem roku trzy imprezy zorganizowaliśmy w wersji 
online: Artystyczna Zima w Mieście, Beskidzki Festiwal Tańca 
oraz 9. Festiwal Młodego Aktora. 
Kolejne imprezy, m.in.: dziesięciodniowe Dni Kęt, Wakacyjna 
Akademia Przygód, obóz sportowy w Suchym Borze, X edy-
cja Kęckich Nocy Rockowych, Pożegnanie Lata, 24. Festiwal 
Twórczości Religijnej „Psallite Deo”, Mikołajki, liczne koncerty, 
spektakle teatralne, kabarety oraz wiele innych odbyły się bez 
przeszkód. 
Nasze wiosenne akcje „Słońce dla Seniora” oraz „Słońce dla 
przedszkola” spotkały się z bardzo ciepłym przyjęciem. Se-
niorom z UTW oraz placówkom z Gminy Kęty przekazaliśmy 
kolorowe pakiety – słoneczne niespodzianki od naszej załogi.
Dzięki otrzymaniu dofinansowania z Fundacji BGK w pro-
gramie „Skrzydła dla Mamy” edycja II mogliśmy zrealizować 
3-miesięczne, bezpłatne warsztaty krawieckie, a także zajęcia 
z zakresu stylizacji ubioru, sztuki makijażu i doradztwa zawo-
dowego. Odbiorcami działań były Mamy, które są nieaktywne 
zawodowo ze względu na opiekę nad swoimi małymi dziećmi. 
Natomiast wsparcie od naszego wieloletniego Sponsora, firmy 
Gaz System S.A dało nam możliwość świętowania obchodów 
Dni EKO-Dziecka i zorganizowania bezpłatnych atrakcji dla 
najmłodszych.
Na naszej scenie gościliśmy takich artystów jak.: Chłopcy z Pla-
cu Broni Zespół, BARANOVSKi, Vixen Beatz, Kabaret Czesu-
af, Jacek Kawalec, Jacek Zieliński, Kabaret K2, Wiolka Walasz-
czyk, Royal Lviv Ballet, SONORI Ensemble oraz wielu innych.

Rok 2021 w Domu Kultury 
Rok 2021 był czasem trudnym, nieprzewidywalnym, nierzadko zdominowanym przez obostrzenia związane z sytuacją epi-
demiczną. Mimo tego udało nam się zrealizować większość wydarzeń oraz imprez. Miniony rok był dla naszego DK czasem 
udanym i bardzo aktywnym. Przez większość miesięcy w roku udało nam się funkcjonować stacjonarnie, oczywiście przy 
zachowaniu reżimu sanitarnego.

W Kinie DK odbyły się 553 seanse, co przekłada się na 55526 minut. Ponadto działał 
Uniwersytet Trzeciego Wieku, liczne zajęcia stałe dla dorosłych, dzieci i młodzieży 
oraz wystawy mieszczące się w Galerii Dolnej oraz Górnej. 
Dziękujemy, że byliście z nami! Do zobaczenia na kolejnych imprezach, w Nowym 
Roku 2022!

Dom Kultury w Kętach

ZDJĘCIE ILUSTRACYJNE



11

KĘCZANIN
Styczeń 2022

Z pomocy specjalistów POIK może skorzystać każdy – bez względu na 
płeć, wiek, pochodzenie, rasę, wyznanie itd.
Placówka przy ul. Dąbrowskiego 139 oferuje pomoc w godzinach 
od 7.00 do 22.00 w dni robocze, tj. od poniedziałku do piątku. Pomoc 
świadczona jest bezpłatnie.
POIK zapewnia profesjonalną obsługę i dyskrecję. Z ośrodkiem można 
skontaktować się osobiście lub telefonicznie (tel. (33) 476 01 03; +48 510 
374 573;  e-mail: wsparcie@akcja.pl).
Więcej: http://pcproswiecim.pl/interwencja-kryzysowa/

Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu

Wpadłeś w kłopoty? 
Skorzystaj z pomocy POIK

Kryzys może przydarzyć się każdemu z nas, jest bowiem 
zjawiskiem wpisanym w ludzką egzystencję. Każdy, kto 
doświadcza sytuacji silnego przeciążenia może przejścio-
wo stracić poczucie kontroli nad własnym życiem. Po-
wiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Oświęcimiu 
świadczy pomoc dla mieszkańców naszego powiatu, któ-
rzy znaleźli się w trudnej sytuacji kryzysowej.

– Wystawę okolicznościową skomponowaliśmy, zestawiając zdjęcia archiwalne 
i cytaty. Kluczem do jej zrozumienia jest otwarty katalog pojęć będących filarami, 
na których opiera się – jak to nazwał Karol Wojtyła – „gramatyki życia” zarówno 
jednostek jak i całych społeczności – wyjaśniają autorki ekspozycji, Anna Bro-
jer i Aleksandra Kaiper-Miszułowicz z Biura Edukacji Narodowej IPN.
Wystawa nie stanowi zatem typowej prezentacji biograficznej, a spis war-
tości, idei i najważniejszych rozważań, definicji oraz refleksji dwóch jakże 

ważnych postaci, które przez dziesięciolecia kształtowały duchowy roz-
wój Polaków, umacniając ich w trudnych czasach komunizmu i później-
szych przemian gospodarczo-społecznych.
Koordynatorem wystawy jest Stanisław Brzeźniak – członek Komitetu 
Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa Narodu Polskiego przy IPN – Od-
dział Katowice. 

Wydział Rozwoju – B.K.S.

Wystawa „Wyszyńskiego i Wojtyły 
gramatyka życia” w „Trzynastce”!

Od 15 stycznia w sali imienia Świętego Jana Kantego 
w Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13 można oglą-
dać nową, tematyczną wystawę planszową. Ekspozycja, 
którą przygotowało Biuro Edukacji Narodowej IPN oraz 
Muzeum Jana Pawła II i Prymasa Wyszyńskiego z okazji 
przypadającego w październiku 2018 roku 70. jubileuszu 
objęcia przez Stefana Wyszyńskiego tronu prymasowskie-
go i 40. rocznicy wyboru Karola Wojtyły na papieża, bę-
dzie gościła w Kętach do 10 lutego. Zapraszamy!

MIESIĄC DZIEŃ 
WY-

PŁAT

GODZINY  
WYPŁAT

DZIEŃ 
WY-

PŁAT

GODZINY 
WYPŁAT

STYCZEŃ 25 10.00-15.00 26 10.00-15.30

LUTY 22 10.00-15.00 23 10.00-15.30

MARZEC 28 10.00-15.00 29 10.00-15.30

KWIECIEŃ 26 10.00-15.00 27 10.00-15.30

MAJ 24 10.00-15.00 25 10.00-15.30
CZERWIEC 27 10.00-15.00 28 10.00-15.30

LIPIEC 26 10.00-15.00 27 10.00-15.30
SIERPIEŃ 23 10.00-15.00 24 10.00-15.30

WRZESIEŃ 27 10.00-15.00 28 10.00-15.30

PAŹDZIERNIK 25 10.00-15.00 26 10.00-15.30

LISTOPAD 22 10.00-15.00 23 10.00-15.30

GRUDZIEŃ 15 10.00-15.00 16 10.00-15.30

Wydział Świadczeń Urzędu Gminy Kęty podaje do Państwa 
wiadomości terminy wypłat świadczeń w roku 2022.

Terminy wypłat świadczeń

Wszystkie dane przedstawia poniższe zestawienie:

Wydział Świadczeń UG Kęty
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W imprezie zorganizowanej przez Wydział Rozwoju UG Kęty nie zabrakło znamienitych gości, którzy przewodzili śpiewom i przygrywali do wspól-
nego kolędowania. Organizatorzy zadbali również o śpiewniki, aby każdy z przybyłych mógł włączyć się w śpiew.
Kęckie świętowanie otworzył wiceburmistrz Gminy Kęty Rafał Ficoń, dziękując organizatorom i wszystkim, którzy włączyli się w przygotowanie 
wydarzenia. W imieniu burmistrza Gminy Kęty i kęckiego samorządu złożył mieszkańcom noworoczne życzenia.
Burmistrz Gminy Kęty serdecznie dziękuje:
Ochotniczej Straży Pożarnej w Kętach Podlesiu za przygotowanie przepysznej strażackiej grochówki, 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Łękach za użyczenie ławostołów, 
Wspaniałym kolędnikom, przewodzącym wspólnemu kolędowaniu: 
Chórowi „Głos Serca” działającemu przy parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kętach, 
Chórowi Świętojańskiemu działającemu przy parafii Świętych Małgorzaty i Katarzyny w Kętach, 
Bractwu Świętego Jana Kantego działającemu przy parafii Świętych Małgorzaty i Katarzyny w Kętach, 
Zespołowi Pieśni i Tańca „Kęty”, 
licznie przybyłym członkom Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z Gminy Kęty, 
Harcerzom z Hufca ZHP w Kętach 
oraz wszystkim mieszkańcom, którzy przyjęli zaproszenie i umilając swym śpiewem wspólnie spędzili świąteczne popołudnie.

kam

Hej kolęda, kolęda... 

Wspólne kolędowanie na kęckim Rynku po raz szósty

Już po raz szósty, w Święto Trzech Króli 6 stycznia 2022 r. mieszkańcy Kęt spotkali się w samym sercu miasta, by w prawdziwie 
świątecznym klimacie jeszcze raz poczuć magię Bożego Narodzenia. Przez miasto popłynęły najpiękniejsze polskie kolędy 
i radosne pastorałki, a zimową aurę rozgrzewała gorąca herbata i pyszna strażacka grochówka.
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Całemu spotkaniu przygrywał OLA BAND ZESPÓŁ Z KĘT, który wpro-
wadził wszystkich w miłą i nostalgiczną atmosferę. Poza karnawałowymi 
utworami Seniorzy mogli również wysłuchać pięknego wykonania na-
szych polskich kolęd i pastorałek. Nie zabrakło łez smutku i wzruszenia 
oraz licznych podziękowań i życzeń skierowanych w stronę odchodzącej 
na stanowisko dyrektorskie Pani Joanny. 
„Mamy nadzieję, że czas spędzony w Dziennym Domu „Senior-Wigor” w Kę-
tach zapisze się w jej pamięci jako radosny i bogaty w liczne, pozytywne doświad-
czenia. My z kolei będziemy wspominać Panią Kierownik jako osobę z ludzkim 
podejściem do drugiego człowieka, pełną empatii, życzliwości i troski. Nigdy nie 
zapomnimy zaangażowania i wysiłku włożonego w funkcjonowanie ośrodka. 
Wszyscy razem i każdy z osobna życzymy powodzenia w rozwijaniu skrzydeł 
i wielu sukcesów w dalszej karierze zawodowej oraz w życiu osobistym. „Założyć 
ogród to uwierzyć w jutro” – Audrey Hepburn. Tak, jak co roku rozkwitały za 
sprawą Pani Joanny Górki zarówno kwiaty w naszym ogrodzie, jak i nasz ośrodek, 
tak życzymy jej by rozkwitły jej pomysły w nowym miejscu pracy” – podkreślają 
pracownicy placówki.

Dzienny Domu „Senior-Wigor” w Kętach

Pożegnanie Pani Dyrektor 
Dziennego Domu „Senior-Wigor”

19 stycznia 2022 r. Dyrekcja Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, Seniorzy oraz Kadra Dziennego Domu „Senior-
-Wigor” w Kętach pożegnali Panią Kierownik Joannę Górkę. 
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II LIGA PAŃSTWOWA
Występujący w II lidze seniorzy w sezonie 2020/2021 zajęli wysokie 
3 miejsce w grupie 5. W sezonie obecnym  - w wyniku reorganizacji 
- utworzono 4 grupy zamiast 6, zwiększając tym samym liczbę zespo-
łów w każdej z grup. Nasi seniorzy trafili do grupy 4, gdzie w rozgryw-
kach bierze udział 14 drużyn. Po 15 kolejkach zajmujemy 4. miejsce, 
mając tyle samo punktów, co Karpaty Krosno Glass-KPU, plasujący się 
na 3. miejscu. W 15 rozegranych spotkaniach zwyciężyliśmy 10 razy. 
 
I LIGA MAŁOPOLSKA KOBIET
Udany sezon 2020/2021 mają za sobą również nasze Panie, które występują 
w I Lidze Małopolskiej Kobiet. Zajęły 3. miejsce. Pierwsza część obecnego 
sezonu to również duży sukces, bo plasują się na 2 miejscu w tabeli. Jeżeli 
utrzymają wysoką formę, to mają szanse zagrać w turnieju o awans do II 
Ligi Centralnej. Prawo gry o II Ligę otrzymają 2 spośród 6 drużyn. Będzie 
to bardzo trudne zadanie, bo I Liga Małopolska Kobiet jest mocna i wyrów-
nana, o końcowej klasyfikacji mogą zadecydować stracone sety, a może 
nawet małe punkty. Warto wspomnieć, że w naszej drużynie, oprócz se-
niorek, występują także juniorki i kadetki, co dobrze rokuje na przyszłość. 
 
I LIGA MAŁOPOLSKA MĘŻCZYZN
Druga drużyna panów nie najlepiej zaczęła miniony sezon. Choć chłopa-
ki walczyli do końca w meczu barażowym o utrzymanie w I Lidze Ma-
łopolskiej Mężczyzn, nie udało się. Po porażce z drużyną GROD CZOP 
Podegrodzie zespół spadł do II Ligi Małopolskiej Mężczyzn. Druga część 

sezonu była jednak zdecydowanie lepsza i po bardzo dobrej grze druga 
drużyna znowu awansowała do I ligi. Obecny sezon dla naszych młodych 
zawodników jest bardzo trudny, ponieważ I Liga Małopolska jest mocno 
obsadzona, a system rozgrywek wymagający. Z 8 zespołów bezpośred-
nio do II Ligi spadły 2, a nasza drużyna - zajmując miejsce 5 - musiała 
ponownie walczyć o utrzymanie w barażu. Niestety, tym razem ponie-
śliśmy porażkę z zespołem Skawy Wadowice. Od stycznia 2022 panowie 
zagrają w II Lidze Małopolskiej i będą musieli walczyć o awans. Podobnie 
jak u dziewczyn, warto dodać, że nasz zespół w zdecydowanej większo-
ści stanowią juniorzy i kadeci, a szanse gry otrzymują również młodzicy. 
 
JUNIORKI
Juniorki w poprzednim sezonie wywalczyły awans do Finałów Woje-
wódzkich i po turnieju finałowym zostały sklasyfikowane na miejscu 5-6. 
W obecnym sezonie, po 8 meczach i stosunku setów 24:0, pewnie prowadzą 
w grupie Małopolski Zachodniej. Bez względu na wynik dwóch ostatnich 
meczów, zostaną na pierwszym miejscu, co zapewnia im awans do Fi-
nału Wojewódzkiego, który najprawdopodobniej odbędzie się w Kętach. 
 
JUNIORZY
Juniorzy sezon 2020/2021 mogą zaliczyć do bardzo udanych. Wy-
walczyli tytuł Wicemistrza Małopolski, co dało awans do gry na 
szczeblu centralnym. W Ćwierćfinale Mistrzostw Polski  zajęli 6. 
miejsce. Obecny sezon to, podobnie jak u juniorek, same zwycię-
stwa. Po 7 meczach i stosunku setów 21:1, juniorzy pewnie prowa-

UMKS Kęczanin - podsumowanie roku 2021
Rok 2021 to kolejny, wyjątkowy sezon dla Uczniowskiego Międzyszkolnego Klubu Sportowego „Kęczanin”. Szczególnie pod 
kątem osiągnięć naszych drużyn seniorskich i młodzieżowych.
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dzą w grupie Małopolski Zachodniej. Jeżeli utrzymają poziom swojej 
gry do końca, to mają ogromne szanse na wygranie grupy i  najpraw-
dopodobniej będą gospodarzami Finału Wojewódzkiego Juniorów. 
 
 
KADETKI
Kadetki, podobnie jak juniorki w poprzednim sezonie, pewnie awan-
sowały do Finałów Wojewódzkich. Po rozegraniu turnieju zostały 
sklasyfikowane na miejscu 5-6. W sezonie 2021/2022, po rozegraniu 
czterech turniejów ligowych zajmują 3. miejsce. W tej kategorii prowa-
dzony jest ranking centralny, czyli brane pod uwagę są wszystkie dru-
żyny bez podziału na grupy. 6 najlepszych awansuje do Finału Woje-
wódzkiego. Jak widać w tabeli, nasze dziewczyny są na dobrej drodze. 
 
 
KADECI
Poprzedni sezon dla kadetów nie był zbyt udany, ponieważ nie 
udało im się zakwalifikować do Finału Wojewódzkiego. Gołym 
okiem widać, że nasi siatkarze chcą udowodnić, że był to przy-
padek i obecny sezon jest dużo lepszy. Drużyna po rozegraniu 
7 meczów zajmuje 2. miejsce w grupie Małopolski Zachodniej 
i zmierza w kierunku awansu do turnieju finałowego. Awansują 3 naj-
lepsze drużyny z naszej grupy i 3 z grupy Małopolski Wschodniej. 
 
 
MŁODZICZKI
Sezon 2020/2021 to dla naszych młodziczek sezon zbierania do-
świadczenia. Grając zespołem w dużej części młodszym, nie uda-
ło się zakwalifikować do najlepszej szóstki, ale obecny sezon to już 
zupełnie inna historia. Po rozegraniu trzech turniejów, młode za-
wodniczki zajmują bardzo wysokie 4. miejsce i jeżeli wszystko pój-
dzie w dobrym kierunku, to uzyskają awans do Finału Wojewódz-
kiego. Warto dodać, że w tej kategorii występuje aż 41 zespołów. 
 
 
MŁODZICY
Miniony sezon to spory sukces młodzików. Po wygraniu grupy Małopol-
ski Zachodniej, bez porażki byli oni gospodarzami turnieju finałowego, 
w którym wywalczyli brąz i awans do Ćwierćfinału Mistrzostw Polski Mło-
dzików. W Rzeszowie nasza drużyna została sklasyfikowana na miejscu 5. 
Obecny sezon w młodzikach odbywa się podobnie, jak w kadetkach - bez 
podziału na grupy. Nasza drużyna radzi sobie świetnie i po trzech tur-
niejach jest liderem. 6 najlepszych drużyn zagra w Finale Wojewódzkim. 
 
 
MINISIATKÓWKA
Z racji tego, że sezon 2021/2022 w minisiatkówce dopiero się rozpocznie, 
warto przypomnieć sukcesy z poprzedniego sezonu. Najbardziej cieszy 
fakt, że w każdej kategorii, czyli „dwójek”, „trójek” i „czwórek” - zarówno 
dziewczyn jak i chłopców - uzyskaliśmy awans do Finałów Wojewódzkich. 
Szczególne osiągnięcie to 16. miejsce w Finale Ogólnopol-
skim w Gliwicach naszej „czwórki” chłopców, gdzie do walki 
o Mistrzostwo Polski startowały 32 najlepsze zespoły z całego kraju. 

 
Serdecznie podziękowania dla Naszych sponsorów – Tau-
ron Polska Energia S.A., Ice-Mastry, Czanieckie Makaro-
ny, Wit-Met, Aksam, PSB Gabryś-Sikora oraz Gmina Kęty 
i Powiat Oświęcimski za wspieranie działalności UMKS Kęczanin. 

 
Ogromne podziękowania dla działaczy, trenerów, sympatyków, kibi-
ców, rodziców i przede wszystkim dla zawodników i zawodniczek. 
Tak tworzy się historia naszego klubu, miasta i regionu.

UMKS Kęczanin

W trakcie spotkania, w którym uczestniczyli także I Zastępca Burmistrza 
Gminy Kęty Rafał Ficoń, Skarbnik Gminy Kęty Grażyna Zątek, Dyrektor 
Wydziału Infrastruktury Aneta Bogacz oraz Dyrektor Zakładu Obsługi 
Szkół i Przedszkoli Samorządowych w Kętach Renata Stachura, podkre-
ślono pasję, zapał i oddanie, z jakimi Pani Dorota Zaręba kierowała przed-
szkolem, stwarzając dzieciom jak najlepsze warunki rozwoju.
Dorota Zaręba rozpoczęła pracę na stanowisku dyrektorskim SPWP 
w Bielanach w roku 1992. Wcześniej – od roku 1982 – uczyła najmłod-
szych w kęckim przedszkolu nr 9, a następnie w oddziale przedszkolnym 
nowowiejskiej podstawówki oraz w Samorządowej Placówce Wychowa-
nia Przedszkolnego w Nowej Wsi.

Wydział Rozwoju – B.K.S.

Pożegnanie Dyrektor 
Przedszkola w Bielanach

21 stycznia 2022 r. w Sali Narad Urzędu Gminy Kęty od-
było się uroczyste pożegnanie Dyrektor Doroty Zaręby, 
która odeszła na emeryturę, kończąc swoją 30-letnią 
pracę w Samorządowej Placówce Wychowania Przed-
szkolnego w Bielanach. Podczas kameralnej uroczysto-
ści wzruszające podziękowania za lata pracy pedago-
gicznej jak również społecznej w imieniu samorządu 
Gminy Kęty wygłosił burmistrz Krzysztof Jan Klęczar.
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Początkiem Nowego Roku 2022 
odbyło się pierwsze spotkanie 
poetyckie „Przy kominku”, pod-
czas którego zaprosiliśmy do 
wspaniałego świata poezji Pani 
Anny Satławy. Oprawę mu-
zyczną imprezy przygotował 
pan Michał Kruczalak, a autorce 
towarzyszyły recytatorki z Gru-
py Teatralnej „Bajdurki” pod 
kierunkiem pani Marii Karaim: 
Justyna Ledwoń, Justyna Dycz-
kowska, Natalia Nikiel oraz 
Emilia Wojewodzic. 
Początek roku to również czas 
podsumowań sportowej działal-
ności UTW oraz przypomnienia 
Studentom o wspanialej akcji 
sportowej, jaką jest Ogólnopol-
ska Olimpiada Sportowa Uni-
wersytetów Trzeciego Wieku 
i Organizacji Senioralnych „Trze-
ci Wiek na Start”. W zeszłym 
roku odbyła się 17 września na 
Stadionie Śląskim w Chorzowie. 
Nasz Uniwersytet reprezento-
wało aż 17 uczestników. 

10 lat Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Kętach! 
Działający w Domu Kultury w Kętach Uniwersytet Trzeciego Wieku w tym roku obchodzi 10 lat! Corocznie skupia prawie 200 
studentów rozwijających swoje liczne pasje i zainteresowania. Chcemy wspólnie świętować to bardzo ważne wydarzenie dla 
społeczności uniwersyteckiej. Z tej okazji zaplanowaliśmy cykl 10 wydarzeń dla uczczenia tegorocznego jubileuszu. 

Trud oraz ciężki trening, jaki Seniorzy włożyli w przygotowania do startu w Olimpiadzie, zaowocowały suk-
cesami: 
- w kategorii Bieg na 150 metrów Mężczyzn 80-89 lat srebrny medal zdobył Pan Andrzej Mróz,
- w kategorii Bieg na 60 metrów Mężczyzn 80-89 lat brązowy medal zdobył Pan Bronisław Merta,
- w kategorii Przełaje rowerowe Kobiet 70-79 lat srebrny medal zdobyła Pani Irena Patek,
- w kategorii 50 m stylem klasycznym Mężczyzn 60-69 lat brązowy medal zdobył Pan Jerzy Cwynar,
- w kategorii Pchnięcie kulą Mężczyzn 60-69 lat srebrny medal zdobył Pan Zygmunt Zawiła.
Jeszcze raz serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom oraz zapraszamy do udziału w kolejnych olimpia-
dach.
Ponadto dziękujemy sponsorowi pamiątkowych statuetek – Panu Janu Toczkowi!
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Przełomowy dla kęckiej książnicy był rok 2019, kiedy to po latach spad-
ków czytelnictwa udało się odnotować znaczący wzrost liczby użytkow-
ników. Pandemia pogrzebała nasze trudy, sprawiając, że statystyki za 
2020 były mniej optymistyczne. Jednak 2021 rok okazał się dla kęckiej 
książnicy dużo bardziej korzystny. Liczba aktywnie korzystających z bi-
blioteki wzrosła o ponad 100 osób. Najwięcej czytelników zarejestrowa-
nych jest w bibliotece głównej - 3700. W bibliotekach filialnych statystyki 
plasują się następująco: Filia Podlesie - 754 osób, Filia Nowa Wieś - 312 
osób, Filia Łęki - 292 osób, Filia Bielany - 264 osoby. 
Zarejestrowaliśmy o ponad 6200 więcej odwiedzin oraz wypożyczeń.  
Placówka zorganizowała 973 imprezy biblioteczne (kursy komputerowe, 
treningi pamięci, lekcje biblioteczne itp.) dla 8857 uczestników, czyli śred-
nio dwa wydarzenia dziennie przez cały rok! 
W 2021r. biblioteka zakupiła 3732 nowości za 89 904,68 zł. Dotacja na za-
kup nowości wydawniczych z Biblioteki Narodowej wyniosła 30 153 zł. 
Obecny stan księgozbioru to 69 708 jednostek inwentarzowych. 
Rok 2021 był na nas bibliotekarzy przełomowy. Po latach starań udało 
się odświeżyć formułę czytelni książek i przemianować ją na Mediatekę, 
która od maja ubiegłego roku działa w Miejscu Aktywności Mieszkań-
ców Rynek 13. To również czas remontu Oddziału dla dzieci, który zyskał 
nową przestrzeń i umeblowanie. Zrealizowaliśmy ponadto cztery duże 
projekty edukacyjne na kwotę ponad 60 tysięcy złotych. Z nadzieją pa-
trzymy w przyszłość i czekamy na Ciebie, Czytelniku, w bibliotece. Do 
zobaczenia!

Jak czytają Kęty?
Przełom roku to czas podsumowań i analizy. Początkiem stycznia Gminna Biblioteka Publiczna im. Ambrożego Grabowskiego 
wypełnia formularze dla Głównego Urzędu Statystycznego, w którym udostępniane są informacje o całorocznym funkcjono-
waniu placówki. Są to dane oparte o biblioteczny system informatyczny, który rejestruje użytkowników i ich aktywność. 
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Jak poprawnie segregować olej?
1. Do pojemnika należy wrzucać wszystkie rodzaje olejów i tłuszczów, 
które są używane do przygotowania jedzenia w Waszych domach. Mogą 
być to oleje (słonecznikowy, z oliwek, rzepakowy, sojowy, palmowy, 
kokosowy i inne), tłuszcze (masło, margaryna lub smalec), a także ole-
je i tłuszcze z sałatek, konserw, zalew olejowych oraz marynat do grilla 
i smażenia.
2. Zużyte oleje i tłuszcze wystarczy zlać przy użyciu lejka do jakiejkolwiek 
butelki typu PET.
3. Dla bezpieczeństwa, zużyty olej powinien najpierw ostygnąć. Dopiero 
potem może zostać przelany do butelki PET.
4. Pełną, szczelnie zamkniętą butelkę można od razu zanieść do najbliż-
szego pojemnika przeznaczonego do segregacji olejów.
W żadnym wypadku nie można wlewać oleju bezpośrednio do pojemni-
ka, ani wrzucać do niego szklanych butelek.

Dlaczego warto segregować oleje?
Segregowanie oleju ma sens! W ten sposób nie tylko zapobiega się wielu 
problemom technicznym w domach, ale także w publicznej sieci kana-
lizacyjnej. Dzięki Twojej pomocy, przyszłe pokolenia będą mogły nadal 
zamieszkiwać naszą planetę.
W gminie Kęty znajduje się już 7 pojemników, które przeznaczone są do 
segregacji oleju jadalnego: 
- Kęty, ul. A. Mickiewicza 8 (teren firmy „KOMAX” - PSZOK w  
   miejscu obok pojemników na segregację),
- Kęty, parking na skrzyżowaniu ulic: Wyspiańskiego i Żwirki Wigury,
- Bielany, pl. Św. Macieja 1 (koło OSP, obok pojemników na pojemników  
   na zużytą odzież),
- Bulowice, ul. Bielska 38 (koło budynku przedszkola),
- Łęki, ul. Akacjowa 37 (przy OSP),
- Malec, ul. Jędrzejowskiego 16 (dom ludowy),
- Witkowice, ul. Dworska 46 (tzw. Dworek).

Segreguj olej
Wszystkie zużyte oleje i tłuszcze jadalne używane w go-
spodarstwie domowym nadają się do recyklingu, a prze-
tworzone mogą zostać wykorzystane do innych celów.

Zgodnie z przepisami rodzice, którym urodziło się dziecko, mają 3 mie-
siące na złożenie wniosku o środki z programu „Rodzina 500 plus”. Je-
żeli zrobią to w ciągu 3 miesięcy od dnia narodzin otrzymają świadczenie 
z wyrównaniem.  
W nieco innej sytuacją są rodzice, którzy już pobierają środki z programu 
500 plus. Takie osoby nie muszą się śpieszyć ze złożeniem wniosku do 
ZUS. Jeżeli chcą otrzymywać środki w kolejnym okresie świadczenio-
wym – od 1 czerwca 2022 roku do 31 maja 2023 roku – mogą złożyć taki 
wniosek do ZUS od 1 lutego. Wcześniej nie będzie takiej możliwości. 
Natomiast rodzic, który składa wniosek na nowonarodzone dziecko 
w lutym 2022 r. może złożyć od razu dwa wnioski na dwa okresy świad-
czeniowe, ten trwający do 31 maja 2022 r. i na okres trwający od 1 czerwca 
2022 r. do 31 maja 2023 r. 
Wnioski o przyznanie świadczenia 500 plus od 1 stycznia 2022 roku moż-
na przesyłać tylko drogą elektroniczną przez Platformę Usług Elektro-
nicznych (PUE) ZUS, bankowość elektroniczną i portal Empatia. Środki 
z programu będą wypłacane tylko bezgotówkowo na wskazany przez 
wnioskodawcę numer rachunku bankowego. Ważna zmiana ustawy do-
tyczy sposobu prowadzenia postępowań w sprawie świadczenia wycho-
wawczego – pisma, informacje i decyzje będą przekazywane w formie 
elektronicznej za pośrednictwem PUE ZUS.
W przypadki, gdy na PUE ZUS pojawi się ważna informacja dotycząca 
500 plus, rodzice otrzymają powiadomienie na maila lub sms.

Oddział ZUS w Chrzanowie

Stopniowe przejęcie programu 
Rodzina 500 plus przez ZUS

Od stycznia 2022 r. obsługę programu „Rodzina 500 plus” zaczął 
przejmować Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Gminy będą konty-
nuowały wypłaty przyznanych już świadczeń do końca okresu, czyli 
do 31 maja 2022 roku. Wnioski o świadczenie z programu „Rodzina 
500 plus” na kolejny okres świadczeniowy - od 1 czerwca 2022 r. 
do 31 maja 2023 r. - można składać do ZUS od 1 lutego 2022 r. Od 
stycznia ZUS przyjmuje wnioski jedynie na nowo narodzone dzieci.

Spośród zarejestrowanych, 34 
krwiodawców oddało 15 300 ml 
krwi! Jedenastu oddało krew 
po raz pierwszy! W akcji wzięli 
udział uczniowie i nauczyciele 
oraz absolwenci naszej szkoły. 
Miło nam było gościć również 
uczniów sąsiednich szkół oraz 
sympatyków naszego Klubu 
HDK.
Dziękując za piękny dar krwi, 
życzymy w Nowym Roku sa-
mych szczęśliwych dni.
Już dziś zapraszamy na kolejną 
akcję, która odbędzie się 1 mar-
ca 2022 r.
Szkolny Klub HDK przy PZ Nr 
10 im. M. Kopernika w Kętach

Świąteczna Akcja Krwiodawstwa 
w kęckim Koperniku

Sukcesem zakończyła się kolejna akcja krwiodawstwa, 
zorganizowana po raz 76 w kęckim „Koperniku”. 43 osoby 
chciały zrobić najpiękniejsze prezenty świąteczne, ofiarując 
cząstkę siebie dla ratowania zdrowia i życia drugiej osoby. 
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Narodziny i zgony w gminie Kęty

W warstwie elektronicznej nowych dowodów osobistych (tzw. e-dowodów 2.0) zapisywane będą dodatkowo dwa odciski linii papilarnych. Odciski 
te będą przetwarzane w systemie informatycznym tylko do momentu odbioru dowodu osobistego (ale nie dłużej niż 90 dni od daty wydania doku-
mentu). Po tym czasie zostaną usunięte z systemu i będą znajdować się tylko w dowodzie.
Nowe dowody osobiste będą cechowały się również zmianami w warstwie graficznej - dodany zostanie wzór podpisu posiadacza dokumentu oraz 
oznaczenie państwa członkowskiego na tle flagi Unii Europejskiej.
Zmianie ulegną terminy ważności dowodów osobistych, które wynosić będą:
- 1 rok dla osób, od których tymczasowo nie można pobrać odcisków palców;
- 5 lat dla dzieci, które nie ukończyły 12. roku życia;
- 10 lat dla pozostałych osób.
Ważne! Dowody osobiste, które nadal są ważne, nie muszą być wymieniane. Z powodu obowiązku złożenia wzoru podpisu i odcisków palców wnio-
sek o wydanie dowodu osobistego będzie można złożyć tylko osobiście w siedzibie urzędu.
Wysłanie wniosku drogą elektroniczną będzie możliwe tylko w przypadku ubiegania się o wydanie dokumentu dla dziecka, które nie ukończyło 12. 
roku życia – dowód ten nie będzie zawierał odcisków palców i wzoru podpisu.
Dla mieszkańców gminy Kęty, którzy z poważnych powodów (np. zdrowotnych lub niepełnosprawności) nie będą mogli zgłosić się w urzędzie oso-
biście w celu złożenia wniosku o dowód osobisty, złożenie wniosku możliwe będzie w miejscu zamieszkania. 
Dodatkowe informacje zamieszczone są na stronie www.edowod.gov.pl.

UG Kęty / graf. za: gov.pl

Nowe dowody osobiste

Już od 8 listopada wydawane są dowody osobiste z drugą 
cechą biometryczną – odciskami palców. Od marca 2019 r. 
wydawane są dowody, które w warstwie elektronicznej za-
pisaną mają jedną cechę biometryczną – wizerunek twarzy. 

Odeszli do wieczności: 
Katarzyna Janeczko, 100 lat, Bulowice, 

Anna Matusiak, 77 lat, Kęty
Zygmunt Włosowicz, 70 lat, Kęty

Józef Błasiak, 72 lata, Kęty
Helena Korycińska, 80 lat, Łęki

Krzysztof Bałamucki, 60 lat, Witkowice
Wiesław Jędrzejczyk, 65 lat, Bielany

Krystyna Pierścionek, 92 lata, Nowa Wieś
Wiesław Łasak, 67 lat, Kęty
Maria Mleczko, 87 lat, Kęty
Józef Berestko, 74 lat, Kęty
Józef Bielewicz, 74 lat, Kęty

Władysława Dąbrowska, 80 lat, Witkowice
Stanisław Hałat, 93 lat, Bulowice
Zofia Aleksander, 96 lat, Bulowice

Zofia Żurek, 92 lat, Bielany

Jadwiga Domasik, 61 lat, Witkowice, 
Elżbieta Żabińska, 96 lat, Kęty
Michalina Lazar, 89 lat, Kęty

Józef Paw, 70 lat, Kęty
Stefania Szostak, 94 lat, Bulowice

Adam Drzyżdżyk, 68 lat, Kęty
Emilia Handzlik, 68 lat, Kęty

Stanisława Kołodziejczyk, 83 lat, Kęty
Barbara Sińska, 91 lat, Kęty

Grażyna Wyrzykowska, 45 lat, Bulowice
Franciszek Piznal, 94 lata, Kęty

Maria Dudek, 91 lat, Kęty
Jarosław Kostka, 52 lata Kęty

Karol Droździk, 87 lat, Nowa Wieś
Zofia Maciąga, 71 lat, Bielany
Stanisław Głąb, 83 lata, Malec

Maria Dusik, 88 lat, Nowa Wieś
Teresa Zemanek, 77 lat, Kęty

Helena Grzesło, 89 lat, Witkowice
Ireneusz Rozlach, 45 lat, Kęty
Zofia Niedziela, 64 lata, Kęty

Katarzyna Kawłatow, 49 lat, Kęty
Józefa Olejarz, 77 lat, Witkowice

Edward Grunwald, 59 lat, Nowa Wieś
Stanisław Sordyl, 87 lat, Kęty

Bronisława Krzanowska, 88 lat, Nowa Wieś
Maria Płonka, 84 lata, Nowa Wieś
Maria Zaremba, 89 lat, Bulowice

Henryk Grudziąż, 93 lata, Nowa Wieś
Renata Jekiełek, 49 lat, Bielany

Dorota Kolasa, 70 lat, Malec.

Biorąc pod uwagę ostatnie dwa tygodnie grudnia i połowę stycznia, sta-
tystyki demograficzne w naszej gminie wyglądają następująco (stan na 16 
stycznia 2022 r.):
Gminę zamieszkuje 33264 mieszkańców, z czego 16131 stanowią męż-
czyźni, a 17133 kobiety. W podanym wyżej czasie urodziło się 18 dzieci: 1 
chłopiec w Bielanach, 3 dziewczynki i 1 chłopiec w Bulowicach, 3 dziew-
czynki i 4 chłopców w Kętach, 1 dziewczynka i 1 chłopiec w Łękach, 1 

chłopiec w Malcu, 1 dziewczynka i 1 chłopiec w Nowej Wsi oraz 1 dziew-
czynka w Witkowicach. 
Niestety, w tym czasie pożegnaliśmy 45 mieszkańców. Najmłodsza zmar-
ła osoba miała 45 lat, a najstarsza w październiku miała obchodzić swoje 
setne urodziny. 
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Zacznijmy jednak od tego, co w muzeum najważniejsze, czyli eks-
ponatów. W 2021 roku nasz inwentarz wzbogacił się o 150 nowych 
pozycji. Wszystkie muzealia zostały przyjęte w ramach darowizn, 
które pochodzą w lwiej części od mieszkańców Kęt i okolic, za co 
serdecznie dziękujemy! (Podpisano łącznie 32 umowy) Obecnie 
w naszych zbiorach znajduje się ponad siedem tysięcy eksponatów 
(muzealiów wpisanych od inwentarza etnograficznego lub histo-
ryczno-artystycznego), a do tego trzeba doliczyć tysiące obiektów 
znajdujących się w Rejestrze Materiałów Pomocniczych. Oczywi-
ście, ustawowym obowiązkiem instytucji jest to, aby dbała o swe 
zbiory. W ostatnich dwunastu miesiącach przeprowadzono kon-
serwację 27 eksponatów. 5 z tych obiektów poddano pełnej kon-
serwacji, dzięki środkom pozyskanym z ministerialnego programu 
Wspieranie Działań Muzealnych. Przypomnijmy, projekt „Kon-
serwacja dzieł sztuki sakralnej ze zbiorów Muzeum im. Aleksan-
dra Kłosińskiego w Kętach” opiewał na kwotę ponad 31 tysięcy 
złotych z czego 23 tysiące stanowi dotacja przyznana przez Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Pozostałe eksponaty ujęte 
w wykazie poddano konserwacji doraźnej.
Innym ważnym elementem działań w pierwszej połowie roku było 
otwarcie ekspozycji stałej. Pracownicy muzeum przygotowywali 
ją od połowy roku 2020, od momentu, kiedy w kamienicy muzeum 
trwał remont dachu i fasady. Po kilku miesiącach intensywnych prac 
i lockdownie spowodowanym pandemią COVID-19 otworzyliśmy 
ją w maju, a oficjalnie w czerwcu. W maju, podczas akcji Weekend 
z Muzeum w ramach Nocy Muzeów, kiedy mogliśmy wpuścić je-
dynie 6 osób jednocześnie na ekspozycję, przed drzwiami ustawia-
ły się kolejki! Dziękujemy za wszystkie miłe głosy, doceniające efekt 
naszych działań. W 2021 roku zorganizowaliśmy także 3 wystawy 
czasowe. Najpierw gościliśmy u siebie kęczankę, Natalię Paw, która 
pokazała swoje prace z cyklu „Na plaży / Ilustracje rybne”. Wystawie 
towarzyszyły warsztaty prowadzone przez artystkę. Kiedy w mu-
zeum można było podziwiać obrazy, na rynku mieszkańcy zaglądali 
na plansze przygotowane przez muzealników, które pokazywały, 
jak zmieniał się kęcki rynek (wystawa „Serce naszego miasta”). Na 
koniec wspomnianego wcześniej projektu „Konserwacja dzieł...” zor-
ganizowaliśmy także wystawę „Sacrum w muzeum”. 
Na plus wypada w 2021 roku prowadzona przez muzeum działal-
ność edukacyjna. Przeprowadziliśmy 61 zajęć, realizując 22 tematy. 
Łącznie w tych zajęciach brało udział 1257 osób. Dla porównania 
np. w roku 2019 (przed pandemią) przeprowadziliśmy 54 lekcje 
i warsztaty. Cieszymy się, że z ofertą trafiamy do różnych grup. Nie 
tylko do szkół. W tym roku można było nas posłuchać w Domu 
Dziennym Senior-Wigor, w Uniwersytecie Trzeciego Wieku, by-
liśmy zapraszani do udziału w wydarzeniach organizowanych 
przez Związek Nauczycielstwa Polskiego (koło w Kętach), Urząd 
Gminy Kęty. Mieliśmy swój udział w kilku publikacjach, w projek-
cie „Dziedzictwo obok mnie” (folder), w inicjatywach podejmowa-
nych przez Towarzystwo Miłośników Kęt („Almanach kęcki”), czy 
prywatnych inicjatywach. Nadal popularnością cieszą się Spotka-
nia przy armacie, ale mogliśmy się spotkać przy okazji innych wy-
darzeń współorganizowanych z partnerami (GBP, Rynek 13), Dni 
Kęt. Warto podkreślić, że uruchomione w 2021 zwiedzanie Pałacu 
w Bulowicach cieszyło się olbrzymim zainteresowaniem – w trzech 
grupach obiekt zwiedziło z nami ponad 260 osób. Oczywiście stara-
liśmy się być także w naszych mediach społecznościowych.
Mamy nadzieję, że rok 2022 będzie dla nas jeszcze bardziej udany.

Muzeum w Kętach

Dobry rok w muzeum
Otwarcie nowej ekspozycji stałej, wystawy czasowe, rekordowe zainteresowanie zwiedzaniem pałacu w Bulowicach, 61 prze-
prowadzonych warsztatów i lekcji muzealnych... To był bardzo dobry rok dla Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach, 
nawet pomijając fakt, że placówka została udostępniona zwiedzającym dopiero w maju i niemal przez cały czas funkcjono-
wała, dostosowując się do obostrzeń sanitarnych. 
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Warsztaty w muzeum

Spotkanie przy armacie (prelegent B. Jurzak i publiczność)

Wystawa posterowa na kęckim Rynku

Zwiedzanie nowej ekspozycji stałej w Muzeum (na 
zdjęciu grupa osób oprowadzana przez przewodnika)

Nasza oferta skierowana jest zarówno do przewoźników posiadających 
własną flotę autobusów lub samochodów ciężarowych typu TIR, a także 
do klientów samochodów osobowych.

Współpraca z nami jest doskonałym rozwiązaniem dla:
    * komisów i salonów samochodowych, które w swojej ofercie posiadają
       auta ciężarowe, dostawcze lub busy,
    * firm spedycyjnych,
    * indywidualnych klientów (samochody osobowe),
    * zajezdni autobusowych.

W przypadku tych ostatnich gwarantujemy usługi, które doskonale 
czyszczą pojazdy komunikacji miejskiej czy dalekobieżnej. Nasza myjnia 
wyposażona jest w kilka sztuk szczotek pionowych i osiąga rozmiary od-
powiednie dla pojazdów, które będą w niej obsługiwane.

KOMAX informuje

Myjnie o dużych gabarytach dla pojazdów o dużych potrzebach
Pojazdy, które są narażone na wyjątkową eksploatację, zasługują również na wyjątkową pielęgnację i profesjonalne czysz-
czenie, które wpłynie na jakość oraz efektywność ich pracy. Czysty TIR lub autobus to również wizytówka przewoźnika, który 
na takim pojeździe zamieszcza swoją reklamę.

Mając świadomość tego, jak ważna dla każdego przedsiębiorstwa o charakterze transportowym jest stałość kosztów świadczonych usług, może-
my podpisać umowy długoterminowe gwarantujące niezmienność cen.



22

KĘCZANIN
Styczeń 2022

Biorąc pod uwagę całkowity koszt funk-
cjonowania systemu gospodarowania 
odpadami, stawka opłaty pobieranej od 
mieszkańców powinna wynosić 29,10 zł 
od osoby (bez ulgi za kompostowanie). 
Wtedy system nie wymagałby dopłaty 
z  budżetu  Gminy, a dochody pokry-
wałyby wydatki na sfinansowanie go-
spodarki odpadami. Mając na względzie 
rosnące koszty związane z utrzymaniem 
gospodarstw domowych, na wniosek 
Burmistrza Gminy Kęty podczas sesji 
Rady Miejskiej w Kętach, która odbyła 
się 17 grudnia 2021 r., kęccy Radni pod-
jęli uchwałę o dopłacie do systemu go-
spodarowania odpadami komunalnymi. 
W skali roku dopłata ta szacowana jest na 
około 600 tys. zł. Na tym samym posie-
dzeniu Radni przegłosowali także nowe 
stawki opłat za odbiór odpadów, które 
od 1 lutego 2022 r. wynoszą: 
- 28,00 zł miesięcznie od osoby zamiesz-
kującej daną nieruchomość, jeżeli odpa-
dy komunalne są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny;
- 56,00 zł miesięcznie od osoby za-
mieszkującej daną nieruchomość, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komu-
nalnych w sposób selektywny.
- 25,00 zł miesięcznie od osoby za-
mieszkującej daną nieruchomość, jeżeli 
właściciel zadeklaruje kompostowanie 
wszystkich bioodpadów pochodzących 
z danej nieruchomości w kompostowni-
ku przydomowym. 
Podwyżka podyktowana jest także tym, 
że zgodnie z obowiązującymi przepisa-
mi z dniem 1 kwietnia 2022 r. konieczne 
będzie segregowanie kolejnej frakcji od-
padów – BIO. 
Bioodpady to odpady organiczne po-
wstające w naszych domach z resztek 
jedzenia, owoców i warzyw (to nie jest 
to samo, co odpady zielone!). Ulegają one 
naturalnemu procesowi rozkładu (bio-
degradacji). Zgodnie z ogólnokrajowymi 
przepisami, odpady biodegradowalne, 
z wyłączeniem odpadów zielonych, gro-
madzimy w pojemniku koloru brązowe-
go, o minimalnej pojemności 110 litrów, 
przystosowanym do mechanicznego 
opróżniania, wyposażonym w system 
jezdny, oznaczonym adresem nierucho-
mości i napisem „BIO„. 
Zakup pojemnika oraz utrzymanie go 
w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym jest obo-
wiązkiem właściciela nieruchomości.

DLACZEGO WZROSŁY OPŁATY ZA ŚMIECI?
Nie ma krótkiej i prostej odpowiedzi. Bez wątpienia na zmianę ceny miał wpływ lawinowy wzrost opłaty środowiskowej, której wysokość 
została określona w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 2017 r. Opłata od 2017 do 2020 r. wzrosła z 74 zł/tonę do 270 zł/
tonę, czyli o 265%! Na rok 2022 planowany jest wzrost do kwoty 285,60 zł za tonę. Dochodzą do tego wciąż wzrastające ceny paliw, płacy 
minimalnej, transportu i utylizacji odpadów jak również stale rosnące wymagania stawiane firmom obsługującym wywóz śmieci.

Bioodpadów nie można wyrzucać do pojemnika w torebkach lub workach foliowych, muszą być luzem. 
Nie mogą też być wrzucane do worków na odpady zielone. 

Nie mogą ich również oddawać mieszkańcy, którzy zadeklarowani prowadzenie przydomowego kom-
postownika i dzięki temu korzystają z ulgi. 

W następnym numerze opublikujemy więcej informacji dotyczących gospodarki odpadami. Pojawi się 
także analiza zawierająca stawki za odbiór odpadów z okolicznych gmin.  
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